МЭР
ГОРОДА НИЖНЕКАМСКА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570
	[image: ]

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТҮБӘН КАМА ШӘҺӘРЕ
МЭРЫ

Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 30

                                                    КАРАР

11 августа 2023 г.

	О назначении публичных слушаний по предоставлению разрешения                                на условно разрешенный вид использования земельного участка                                          с К№ 16:53:040303:116

В  целях  соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков, в соответствии со статьями 5.1. и 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации                          от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                              в Российской Федерации», решением Нижнекамского городского Совета от                              13 октября 2006 года № 24 «О порядке организации и проведения общественных                  обсуждений и публичных слушаний в муниципальном образовании город Нижнекамск Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан», постановляю:
1. Назначить публичные слушания по проекту постановления исполнительного комитета МО «г. Нижнекамск» Республики Татарстан о предоставлении                      разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка                                                         с К№ 16:53:040303:116, расположенного по адресу: Республика Татарстан, Нижнекамский муниципальный район, г. Нижнекамск, пр-кт Шинников,                                 дом 75, в территориальной зоне делового, общественного и коммерческого назначения Д-1 –«автостоянки для постоянного хранения индивидуальных легковых автомобилей», что соответствует коду 2.7.1 «Хранение автотранспорта» классификатора видов разрешенного использования земельных участков, утвержденному Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10 ноября 2020 года № П/0412 (приложение № 1).
2. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний (приложение № 2).
3. Определить:
3.1. организатором   публичных   слушаний   комиссию   по   проведению              публичных слушаний;
3.2. место открытия экспозиции проекта – многофункциональный центр                 (далее – МФЦ) Нижнекамского муниципального района по адресу: г. Нижнекамск, ул. Школьный бульвар, д. 2А, каб. 202 (телефон для справок: 43-13-93);
3.3. сроки проведения экспозиции проекта – с 18 августа 2023 года до 25 августа 2023 года;
3.4. дни и часы, в которые возможно посещение экспозиции проекта –                    согласно режиму работы МФЦ Нижнекамского муниципального района                     (понедельник, среда, четверг, суббота: с 08:00 до 18:00; вторник: с 08:00 до 20:00; пятница: с 07:00 до 17:00);
3.5. дата и время проведения публичных слушаний – 25 августа 2023 года                        в 10:00;
3.6. место проведения – МФЦ Нижнекамского муниципального района по адресу: г. Нижнекамск, ул. Школьный бульвар, д. 2А, зал заседаний;
3.7. порядок, сроки и форма внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта – предложения и замечания принимаются от участников публичных слушаний, прошедшие в соответствии                          с частью 12 статьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации идентификацию, в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний, в письменной форме в адрес Управления градостроительной политики Нижнекамского муниципального района, а также посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта по месту и времени проведения экспозиции, согласно пунктам 3.2., 3.4., 3.5. настоящего постановления.
4. Отделу по связям с общественностью и СМИ Совета Нижнекамского                    муниципального района Республики Татарстан обеспечить публикацию на официальном сайте Нижнекамского муниципального района, в печатных изданиях средств массовой информации настоящего постановления и заключения по результатам публичных слушаний.
5. Комиссии по проведению публичных слушаний:
5.1. разместить оповещение о проведении публичных слушаний, проект                         и информационные материалы на информационном стенде МФЦ Нижнекамского муниципального района;
5.2. разместить оповещение о проведении публичных слушаний, проект                         и информационные материалы в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;
5.3. обеспечить проведение экспозиции проекта и консультирование посетителей экспозиции, проведение собрания участников публичных слушаний, оформление протокола и заключения публичных слушаний;
5.4. подготовить и провести публичные слушания в соответствии                                         с установленным порядком и в определенные настоящим постановлением сроки;
[bookmark: _GoBack]5.5. разместить заключение по результатам публичных слушаний на информационных щитах МФЦ Нижнекамского муниципального района, направить заключение о результатах публичных слушаний Отделу по связям                                                     с общественностью и СМИ Совета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан для размещения на официальном сайте Нижнекамского муниципального района и печатных изданиях средств массовой информации.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комиссию по проведению публичных слушаний.

                                                                                                                 Р.Х. Муллин

                                                         Приложение № 1
Утверждено
постановлением Мэра
города Нижнекамска Республики Татарстан
[bookmark: _Hlk142906050]от 11августа 2023 года № 30

Исполнительный комитет
МО «г. Нижнекамск» Республики Татарстан
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О предоставлении разрешения                   на условно разрешенный вид использования земельного участка с К№ 16:53:040303:116

Рассмотрев обращение Косовой А.А., в соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, со статьей 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 51 Устава города Нижнекамска Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, исполнительный комитет города Нижнекамска постановляет:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка с К№ 16:53:040303:116, расположенного по адресу: Республика Татарстан, Нижнекамский муниципальный район, г. Нижнекамск, пр-кт Шинников, дом 75, в территориальной зоне делового, общественного и коммерческого назначения Д-1 – «автостоянки для постоянного хранения индивидуальных легковых автомобилей», что соответствует коду 2.7.1 «Хранение автотранспорта» классификатора видов разрешенного использования земельных участков, утвержденному Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10 ноября 2020 года № П/0412 (приложение).
2. Рекомендовать Филиалу публично-правовой компании «Роскадастр»                       по Республике Татарстан внести соответствующие изменения в государственный кадастр недвижимости.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель                                                                                                           К.Р. Назмиев

Приложение
к постановлению исполнительного комитета города Нижнекамск Республики Татарстан
от «___»_________2023 №____
[image: ]

Приложение № 2
Утверждено
постановлением Мэра
города Нижнекамска Республики Татарстан
от 11августа 2023 года № 30

	Состав комиссии по проведению публичных слушаний

	Хазиев Р.А.
	-
	заместитель Руководителя Исполнительного комитета                   Нижнекамского муниципального района (по строительству), председатель комиссии.

	Члены комиссии:

	Ахмадиева А.Г.

	-
	начальник Управления градостроительной политики Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района РТ, заместитель председателя комиссии;

	Мустафин Р.Р.
	-
	заместитель начальника Управления градостроительной                политики Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

	Зарипов Д.И.
	-
	начальник МКУ «Управление земельных и имущественных отношений» муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» РТ;

	Чернышева О.Н.
	-
	начальник отдела охраны труда и окружающей среды ИК Нижнекамского муниципального района РТ.

image1.png

image2.jpeg
BrikonupoBKa U3 myOIHYHON KaJaCTPOBOU KapThl
Cxema pacroiIoKeHHs 36MeITbHOTO yJacTKa
MO «r.HmxaekaMck»

Yuactkm 16:53:040303:116

3emensHeii ywacTok 16:53:040303:116

PecnyGnmKa TaTapcTan, HUKHEKAMCKMI MYHULMNANbHIN DFOH, T HIKHEKaMT L
np-KT LUMHHWUKOB, AOM 75
ANA 3KCNNYATaUMM 3BTOCTORHKM s
Mnan3Y— MnaH KK - L& o
%5,
Undopmayns Yenyrwn i °
Tun OB6beKT HEABMKMMOCTH
- 14
Bua, 3emenbHbIit yuacTok ¢
KagacTpossii Homep 16:53:040303:116
Kagactpossii kBapTan 16:53:040303
Apnpec: Pecny6auka Tatapcran, HukHekamckmin

MYHULMNANbHDBIN PaioH, I HuKHeKamcK,
np-kT WuHHKKoB, gom 75

Nnowase yTouHeHHas 1475k8. M
3109
Cratyc PaHee yuTeHHbIN
Kateropus semens 3emnu Hacen€HHbIX NYHKTOB
PaspewenHoe

MCNONb3OBAHME: ANA IKCNAyaTauumu aBTOCTOAHKMN

®opma coBCTBEHHOCTH =
135

YCNOBHbIE OBO3HAYEHUA T 30HA QENOBOIO, OBWECTBEHHOMO 1 KOMMEPYECKOIO HABHAYEHUSA

P

KUNBIE 30HbI
KA 30HA 3ACTPOVIKV MHAVMBUAYATBHBIMA JKUbIMYK AOMAMA
X2 || BOHA 3ACTROMKM MATIOSTAXHBIMA XTSIMA AOMANM
*3 'S0HA 3ACTPOIIKIA MHOTOSTAKHHIMMA XUTBIM/ JOMAM/ B 5.9 STAKER
w4 '30HA IACTPOVIKV! MHOTOSTAXHBIMM XUNbIMMA FJOMAMY BLILLE 10 GTAXE/
X5 | 30HA CAOBONCTB 1 DAUHIX YUACTKOB

OBILECTBEHHO-IENOBBIE 30HI

XN 30HA fIENIOBONO, OBUIECTBEHHONO 1 KOMMEPYECKOTO HASHAMEHHS

B SOHA PASMEWLEHWS OSLEKTOS SIPABOOXPAHEHWA 1
Iz T ColvRnatioro raaradErs

30HA OBCNY/BAHMA OBLEKTOB, HEOBXOTIVMBIX IR OCYLECTBIIEHAS
30HA ENIOBOTO LIEHTPA

MPOV3BOACTBEHHON W MPEANPUHUMATESLCKOM AEATENBHOCTA
NPOU3BOACTBEHHBLIE U KOMMYHAINbHBIE 30HbI
[ W wsp—

LT I <0 NPOEOHCTBEH MO KOMMYHATHSX OBLETOR I KIACCA BRERHOCTH

30HA MIPOSBOTICTBEHHO-KOMMYHATIBHBIX OBLEKTOR -V KITACCOB BPEAHOCTH
30HA MHKEHEPHO-TPAHCTIOPTHO MH®PACTYKTYPbI

ura ‘30HA BOTIOBABOPHBIX, MHBIX TEXHUYECKIX COOPYXKEHMI

T
501 GELETOB VHKEHEPHOM UHOPACTPYCTYPb!

[WT4 || '30HA OFBEKTOB TPAHCTIOPTHOM UHOPACTRYKTYPbI

CENbCKOXO3ANCTBEHHBIE 30HbI

(= ‘30HA CEIbCKOXO3ANCTBEHHOID HASHAYEHNS!

SOHA GBLETOB CETbCKOXOIPOUSBORCTEA

30HbI PEKPEALMOHHOTO HAHAYEHUS

SOHA PEXPEALIIOHHOIAHALIACTHBX TEPPUTOPA
30HA OEKTOB CAHATOPHO-KYPOPTHOFO IEUEHWS TYPHGMA M CTIOPTA
30HbI CMIEUMANIBHOTO HASHAUEHWS
Il 50+ PEXUNHLX OBBEKTOB OFPAHUHERHOTO OGTYIA
B2l orn noanaAIM BOSERCTBAS OT CKOTOMOTTBHUKO B XUNIOM SOHE

Ch3 ‘30HA AEVICTBYIOUWX KTATGBHLL
CH4 | 30HA CBATIOK, MIOAMIOHOB TEO

| CH5 ‘30HA OSENEHEHMS CTIELIMATBHOTO HASHAHEHIS